
Id: IEULR-DBGBA-COTOC-YLBQA-EEWZB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/38/11
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rawa Mazowiecka na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do 

dofinansowania, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ;z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 ; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, 
Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 233 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420; z 2010 
r. Nr 28 poz. 142, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113) oraz art. 403 ust.3,4,5 i 6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111 poz. 708, Nr 138 
poz. 865, Nr 154 poz. 958, Nr 171 poz. 1056, Nr 199 poz. 1227, Nr 223 poz. 1464, Nr 227 poz. 1505; z 2009 r. Nr 
21 poz. 104, Nr 19 poz. 100, Nr 20 poz. 106, Nr 79 poz. 666, Nr 130 poz. 1070, Nr 215 poz. 1664; z 2010 r. Nr 28 
poz. 145, Nr 182 poz. 1228, Nr 229 poz. 1498, Nr 249 poz. 1657; z 2011 r. Nr 32 poz. 159) ) i art. 221 ust. 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, 
Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady postępowania o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji za 
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w szczególności : 

1) kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, 

2) tryb postępowania o udzielenie dotacji , 

3) sposób rozliczania dotacji. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie − należy przez to rozumieć Gminę Rawa Mazowiecka, 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rawa Mazowiecka, 

3) podmiocie – należy przez to rozumieć mieszkańca gminy - osobę fizyczną zameldowaną na pobyt stały 
w Gminie oraz posiadającą prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w rozumieniu ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. nr 243,poz.1623 z późn. zm.), 

4) zadaniu – należy przez to rozumieć jedno z zadań wymienionych w § 2 niniejszej uchwały realizowane 
w granicach administracyjnych Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 2. 1. Dotacja może być przyznana wyłącznie na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanej 
i posadowionej w granicach administracyjnych Gminy w miejscowościach w , których nie jest planowana budowa 
sieci kanalizacyjnej lub brak jest możliwości przyłączenia gospodarstwa domowego do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej. 

2. Dotacja może być przyznana na dofinansowanie realizacji następujących zadań: 

1) budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) likwidację zbiornika bezodpływowego i budowę oczyszczalni ścieków w miejsce zlikwidowanego zbiornika, 

3. Dotacja udzielana będzie na pokrycie kosztów poniesionych na : 

1) zakup i montaż urządzeń przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) wykonanie robót budowlanych, 

3) wykonanie dokumentacji projektowej, 

4) wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej. 



Id: IEULR-DBGBA-COTOC-YLBQA-EEWZB. Podpisany Strona 2

4. Dotacją nie będzie objęta przebudowa lub zmiana lokalizacji istniejącej przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 3. 1. Podstawą wydatkowania środków w ramach dotacji jest umowa zawarta pomiędzy podmiotem 
ubiegającym się o przyznanie dotacji a Gminą Rawa Mazowiecka. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, w szczególności określa: 

1) szczegółowy opis zadania, 

2) wysokość dotacji przeznaczonych na dofinansowanie zadania i tryb płatności, 

3) termin wykorzystania dotacji i sposób jej rozliczania, 

4) tryb kontroli wykonywania zadania, 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji, 

6) termin zwrotu niewykorzystanej dotacji. 

§ 4. 1. Warunkiem uzyskania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej jest : 

1) wykonanie inwestycji, 

2) złożenie wniosku o przyznanie dotacji wraz z wymaganymi dokumentami, 

3) podpisanie umowy, 

4) nie zaleganie z płatnościami wobec Gminy Rawa Mazowiecka. 

2. Ustala się nieprzekraczalny termin składania wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie inwestycji 
do 30 września każdego roku budżetowego. 

3. Umowy o dofinansowanie podpisywane są z wnioskodawcami w kolejności składanych wniosków wraz 
z wymaganymi dokumentami, do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w planie wydatków 
budżetowych na dany rok. 

4. Wnioski złożone po 30 września danego roku będą rozpatrywane w następnym roku kalendarzowym. 

5. Dotacja może być udzielona także na inwestycje , które zostały wykonane w 2009 roku i nie uzyskały 
dofinansowania na zasadach obowiązujących do 31 grudnia 2009 r. a także realizowane po dniu 1 stycznia 2010 r. 

§ 5. 1. Kwotę dofinansowania ustala się w zależności od rodzaju inwestycji, i odpowiednio wysokość 
przyznawanej dotacji nie może przekroczyć: 

1) 50% kosztów brutto w przypadku dofinansowania budowy oczyszczalni ścieków, nie więcej niż 5.000,00 zł 
(słownie: pięć tysięcy złotych), z wyłączeniem miejscowości, w których oddano do użytkowania sieć 
kanalizacji sanitarnej i istnieją warunki techniczne umożliwiające podłączenie do tej sieci w tym na 
dokumentacje projektową może być przyznane maksymalnie 10 % dofinansowania. 

2) 60% kosztów brutto w przypadku likwidacji szamba bezodpływowego i budowę oczyszczalni ścieków 
w miejsce zlikwidowanego szamba, nie więcej niż 6.000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych), z wyłączeniem 
miejscowości, w których oddano do użytkowania sieć kanalizacji sanitarnej i istnieją warunki techniczne 
umożliwiające podłączenie do tej sieci w tym na dokumentację projektową może być przyznane maksymalnie 
10 % dofinansowania. 

2. Wysokość dofinansowania ustalona zgodnie z ust. 1 podlega zaokrągleniu do 1 zł. 

§ 6. 1. Podmiot występujący o przyznanie dotacji zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem 
następujących dokumentów : 

1) w przypadku budowy oczyszczalni ścieków: 

a) dokumentów potwierdzających rozpoczęcie i zakończenie robót zgodnie z ustawą − Prawo budowlane, 

b) protokółu odbioru sporządzonego pomiędzy wnioskodawcą a wykonawcą oczyszczalni ścieków, 

c) dokumentów wystawionych na podmiot występujący o przyznanie dotacji, potwierdzających poniesienie 
kosztów na budowę wnioskowanej oczyszczalni ścieków (faktury: za wykonanie oczyszczalni - roboty 
budowlane, zakupione urządzenia i materiały, dokumentację projektową, badania geologiczne, 
inwentaryzację geodezyjną itp.). 



Id: IEULR-DBGBA-COTOC-YLBQA-EEWZB. Podpisany Strona 3

2) w przypadku likwidacji szamba bezodpływowego i budowy oczyszczalni ścieków w miejsce likwidowanego 
szamba: 

a) oświadczenia o likwidacji szamba bezodpływowego, 

b) dokumentów potwierdzających rozpoczęcie i zakończenie robót zgodnie z ustawą – Prawo budowlane, 

c) protokółu odbioru sporządzonego pomiędzy wnioskodawcą a wykonawcą oczyszczalni ścieków, 

d) dokumentów wystawionych na wnioskodawcę, potwierdzających poniesienie kosztów na budowę 
wnioskowanej oczyszczalni ścieków (faktury: za wykonanie oczyszczalni – roboty budowlane, zakupione 
urządzenia i materiały, dokumentację projektową, badania geologiczne , inwentaryzację geodezyjną itp.), 

§ 7. Wniosek o przyznanie dotacji wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w sekretariacie Urzędu 
Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 8. Rozliczenie dotacji. 

1. Wypłata dotacji nastąpi na podstawie dostarczonych przez wnioskodawców dokumentów rozliczeniowych 
i ich pozytywnej weryfikacji. 

2. Dokumentami rozliczeniowymi są : 

1) orginał imiennego dowodu wykonania zakupu lub usługi, 

2) faktury lub rachunki za wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej sporządzonej przez 
uprawnionego geodetę i zatwierdzoną przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
w Rawie Mazowieckiej 

3) faktury lub rachunki za dokumentację projektową i badania geologiczne. 

§ 9. W sprawach dotyczących rozliczania udzielonych dotacji, zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego . 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rawa Mazowiecka 

Tadeusz Pazurek


